
1 

 

GMINA DRZYCIM            Drzycim, dnia 06.05.2021 r. 

ul. Podgórna 10 

86-140 Drzycim 

 

 

RIRG.271.7.2021 

 

WSZYSCY WYKONAWCY 

 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Zakup autokaru niskopodłogowego do przewozu 

dzieci do szkół na terenie gminy Drzycim”  

 

Gmina Drzycim udziela odpowiedzi i wyjaśnień na zapytania z dnia 6 maja 2021 roku: 

 

Treść zapytania 1: Z uwagi na ubiegło i tegoroczny, skokowy wzrost cen komponentów oraz kosztów  produkcji 

autobusów związany min. z panującą epidemią, mając na uwadze zmniejszenie tzw. kosztów pośrednich oferty, 

zwracamy się z prośbą o obniżenie wysokości zabezpieczenia należytego wykonania umowy z 5% do 2 %.  We 

wszystkich ostatnich przetargach na dostawy autobusów, wartość zabezpieczenia należytego wykonania umowy 

oscylowała pomiędzy 1% a 2 % - np. w przetargu organizowanym przez Państwową Pożarną w Warszawie i Bazę 

Logistyki WP (26 autobusów) wynosiło ono 1% wartości brutto zamówienia. W przypadku zaoferowania gwarancji 

całopojazdowej np. 4 lat utrzymanie wysokości należytego zabezpieczenia należytego wykonania umowy na 

dotychczasowym poziomie  zupełnie niepotrzebnie, w sposób znaczący  podwyższy  cenę oferty. 

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie obniża wysokości zabezpieczenia należytego wykonania 

umowy. 

 

Treść zapytania 2: Dot. zał. nr 6 do SIWZ – projekt umowy – wnosimy, aby w §8 termin wykonania naprawy 

gwarancyjnej, w przypadku bardzo skomplikowanym, np. wymiana zespołu napędowego, skrzyni biegów itp., za 

zgodą Zamawiającego wynosił 21 dni. 

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie zgadza się aby terminy wykonania napraw, które zostały 

określone w § 8 projektu umowy, za zgodą Zamawiającego wynosiły 21 dni, w przypadku bardzo 

skomplikowanych, np. wymiana zespołu napędowego, skrzyni biegów itp. 

 

Treść zapytania 3: Dot. §9 ustęp2 c projektu umowy – wnosimy, aby kara umowna wynosiła 0,01% wartości brutto 

zamówienia za każdy dzień lub Zamawiający wyraził zgodę, aby na czas wykonania naprawy gwarancyjnej 

Wykonawca dostarczył autobus zastępczy o parametrach zbliżonych do oferowanego w niniejszym postępowaniu. 



2 

 

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie zgadza się na zmianę zapisu § 9 ust. 2 lit. c projektu umowy. 

Jednocześnie informuje, iż w § 8 dodano ust. 7 o następującej treści: „W przypadku, gdy z uwagi na wady, 

usterki lub awarię autobusu – podlegające naprawie gwarancyjnej lub z tytułu rękojmi – autobus zostanie 

wyłączony z ruchu na okres powyżej 7 dni kalendarzowych, Wykonawca zobowiązany jest nie później niż 

w ciągu 24 godzin, dostarczyć Zamawiającemu autobus zastępczy, o parametrach nie gorszych niż 

naprawiany autobus lub zaliczkowo pokryć koszt wynajmu autobusu zastępczego. Zapisy niniejszego 

ustępu maja zastosowanie w przypadkach określonych w  § 8 ust. 3, ust. 4 i ust. 5 niniejszej umowy.” 

 

Treść zapytania 4: Dot. zał. nr 1 do SIWZ opis przedmiotu zamówienia – prosimy o dopuszczenie do przetargu 

autobusów z fotelem kierowcy bez podłokietników. 

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający określił minimalne wymagania autobusu w załączniku nr 2 do 

SWZ, gdzie jako wymagane wskazał m. in. „podłokietniki z prawej i lewej strony fotela kierowcy” – poz. 18 

tabelki. 

W związku z powyższym Zamawiający  nie dopuszcza autobusu z fotelem kierowcy bez podłokietników. 

 

 

Jednocześnie, Zamawiający informuje o przedłużeniu terminu składania ofert do dnia 13 maja 2021 

roku oraz zmianie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

Zmianie ulegają następujące zapisy SWZ: 

1/ w załączniku nr 6 do SWZ  „Projekt umowy” § 8 dodaje się ust. 7 o treści: 

„7. W przypadku, gdy z uwagi na wady, usterki lub awarię autobusu – podlegające naprawie gwarancyjnej lub z 

tytułu rękojmi – autobus zostanie wyłączony z ruchu na okres powyżej 7 dni kalendarzowych, Wykonawca 

zobowiązany jest nie później niż w ciągu 24 godzin, dostarczyć Zamawiającemu autobus zastępczy, o parametrach 

nie gorszych niż naprawiany autobus lub zaliczkowo pokryć koszt wynajmu autobusu zastępczego. Zapisy 

niniejszego ustępu maja zastosowanie w przypadkach określonych w  § 8 ust. 3, ust. 4 i ust. 5 niniejszej umowy.” 

2/ w załączniku nr 6 do SWZ  „Projekt umowy” § 9 ust. 2 dodaje się lit. e o treści: 

„e) za zwłokę w dostarczeniu autobusu zastępczego, o którym mowa  § 8 ust. 7 – w wysokości 0,02 % kwoty brutto, 

o której mowa w § 3 ust. 1, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, liczonej od dnia wyznaczonego na dostarczenie 

autobusu zastępczego, na podstawie noty obciążającej wystawionej przez Zamawiającego, jednakże nie więcej 

niż 20 % tej kwoty.”  

 

3/ Rozdział IV ust. 8 SWZ otrzymuje brzmienie: 



3 

 

„8. Wyjaśnienia treści SWZ: 

8.1. Wykonawca może zwrócić się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ.. 

8.2 Zamawiający jest obowiązany udzielić wyjaśnień niezwłocznie, jednak nie później niż na 2 dni przed 

upływem terminu składania ofert, pod warunkiem, że wniosek o wyjaśnienie treści SWZ wpłynął do 

zamawiającego nie później niż na 4 dni przed upływem terminu składania o ofert. 

8.3 Jeżeli zamawiający nie udzieli wyjaśnień w terminie, o którym mowa w ust. 8.2, przedłuża termin 

składania ofert o czas niezbędny do zapoznania się wszystkich zainteresowanych wykonawców z 

wyjaśnieniami niezbędnymi do należytego przygotowania i złożenia ofert. 

8.4 W przypadku gdy wniosek o wyjaśnienie treści SWZ nie wpłynął w terminie, o którym mowa w ust. 8.2, 

zamawiający nie ma obowiązku udzielania wyjaśnień SWZ oraz obowiązku przedłużenia terminu 

składania ofert. 

8.5 Przedłużenie terminu składania ofert, o których mowa w ust. 8.4, nie wpływa na bieg terminu składania 

wniosku o wyjaśnienie treści odpowiednio SWZ. 

8.6 Treść zapytań wraz z wyjaśnieniami zamawiający udostępnia, bez ujawniania źródła zapytania, na 

stronie internetowej prowadzonego postępowania. 

8.7 Sposób porozumiewania się Wykonawców z Zamawiającym został określony w rozdziale XII SWZ.” 

 

4/ Rozdział XII ust. 1 SWZ otrzymuje brzmienie: 

„Osobami uprawnionymi do porozumiewania się z wykonawcami są:  

Imię i nazwisko: Agnieszka Braszka-Rajnowska Katarzyna Wróbel 

Godziny 

urzędowania: 

poniedziałek-środa od 7.30 do 15.30 

czwartek-piątek od 7.00 do 15.00 

Sposób 

porozumiewania się: 

SPRAWY MERYTORYCZNE 

e-mail: rajnowska@drzycim.pl 

SPRAWY PROCEDURALNE 

e-mail: wrobel@drzycim.pl 

 

5/ Rozdział XVI ust. 1 SWZ otrzymuje brzmienie:  

„Wykonawca jest związany ofertą 30 dni od upływu terminu składania ofert tj. do dnia 12.06.2021 roku. Bieg terminu 

związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.” 

6/ Rozdział XVII ust. 1 SWZ otrzymuje brzmienie:  

„Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl pod adresem: 

https://platformazakupowa.pl/pn/drzycim/proceedings do dnia 13.05.2021 roku do godziny 9.00.’ 

7/ Rozdział XVII ust. 1 SWZ otrzymuje brzmienie:  

mailto:e-mail:%20rajnowska@drzycim.pl
mailto:e-mail%20-%20wrobel@
../dokumenty%20poprawione/C:/Users/Katarzyna%20Wróbel/Desktop/AppData/Local/Temp/Temp1_siwz.zip/siwz/Moje%20dokumenty/wrobel@ug.drzycim.pl


4 

 

„Otwarcie ofert nastąpi w dniu 13.05.2021 roku o godz.  9.10”. 

 

Powyższe informacje są obowiązujące i są częścią SWZ. Oferty należy przygotować z ich 

uwzględnieniem.        

 

           Wójt Gminy 

                     /-/ Marian Krywald 

 


